
EJA  
TE 

PERËNDIA!



. . .SEPSE AI 
TË DO.

A e ke menaxhuar me lehtësi jetën tënde pa Perëndinë deri tani? 
A je plotësisht i lumtur me veten dhe jetën tënde? 
A nuk të është lënduar ndërgjegjja nga të gjitha veprat 
të këqija, të cilat çdo njeri i grumbullon gjatë viteve? 
A nuk ke një dëshirë të thellë për krijuesin tënd, e cila 
të bezdis dhe të bën të ndihesh i pakënaqur?

Perëndia të njeh. Ai e vë re jetën tënde. Dhe Ai të do –  edhe pse 
mund t’ia dalë lehtë pa ty. Ai e ka dëshmuar dashurinë e tij:

Por Perëndia e tregon dashurinë e tij ndaj nesh në atë 
që, kur ende ishim mëkatarë, Krishti vdiq për ne.
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. . .SEPSE AI 
DËSHIRON 

TË TË FALË 
MËKATET

...SEPSE AI 
DËSHIRON TË 
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Perëndia dëshiron të të heqë barrën e fajit. Ai mund ta bëjë këtë 
ngaqë Jezu Krishti atëherë e mori mbi vete dënimin në kryq.  
Por nuk është se Perëndia veç e bën këtë. Ai pret që ti t’ia rrëfesh 
gabimet e tua me ndershmëri dhe të pendohesh për to. Vetëm ata 
që vijnë tek Ai personalisht, do t’i shpëtojnë dënimit të përjetshëm. 

Perëndia do që të të japë jetën e përhershme. Kjo jetë nuk 
është një ekzistencë e vazhdueshme në këtë tokë. Jo, por është 
një jetë e lumtur me Perëndinë që tashmë fillon në tokë, dhe 
vazhdon të ekzistojë përgjithmonë. Jezu Krishti shpjegon: 

Kush beson në mua, ka jetë të përjetshme.
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Nëse dëshiron të vish te Perëndia, nuk mund ta shpërfillësh 
Jezu Krishtin. Ai vetë është rruga drejt Perëndisë. Ai mori mbi 
vete fajin tënd duke vdekur vetë në kryq, dhe me këtë ti mund 
të vish tek Perëndia tani. Ringjallja e tij nga vdekja dhe ngjitja 
e tij në qiell janë dëshmi për të. Rruga jote për te Perëndia 
është e lirë. Por duhet ta bësh vetë. Duhet të marrësh iniciativën. 
Nëse dëshiron ta bësh këtë hap sot, atëherë flit me Të:

· �	 Thuaji Atij se të vjen keq për MËKATET E TUA. 
Rrëfeji ato, sa mund t’i mbash ende mend.

·  �FALËNDEROJE ATË që Jezu Krishti, dhe jo 
ti, e mbarti dënimin tënd në kryq. 

. . .PËRMES ZOTIT 
JEZU KRISHT
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Jezu Krishti thotë:

Unë jam udha, e vërteta dhe 
jeta. Askush nuk vjen tek Ati 

përveçse nëpërmjet meje.përveçse nëpërmjet meje.
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